
Zápis z jednání pracovní skupiny „ Spolkový život“  
k přípravě ISRÚ MASP na období 2014 – 2020 

 
Prezence – dle prezenční listiny 
 
Jednání pracovní skupiny zahájila manažerka MASP Mgr. Kubíčková, která seznámila 
přítomné s aktuální situací týkající se přípravy ISRÚ a výhledy pro připravované období. 
Dále předala slovo Ing. Šarmanovi, který společně s přítomnými zástupci neziskových 
organizací prošel jednotlivé cíle  a problémy dosud platné strategie MASP : 
- opravy a rekonstrukce kulturních a společenských domů 
- vytvoření nových víceúčelových budov pro kulturní a sportovní akce 
- revitalizace výletišť 
- rekonstrukce veřejných sportovních víceúčelových areálů 
- výstavba multifunkčních areálů (sportovních) 
- výstavba a modernizace dětských hřišť 
- vytvoření místního vzdělávacího centra 
- zajištění a nákup materiálového vybavení pro SDH, sportovce a jiné spolky 
- podpora sportovních, kulturních, společenských a volnočasových akcí 
- podpora aktivit místních spolků. 
V rámci diskuse byly uvedené cíle shledány jako stále platné a pro území Podhostýnska 
přínosné. 
Dále byly diskutovány obecně potřebné záměry, které se vyskytují nebo mohou vyskytnout 
v novém plánovacím období na území Podhostýnska : 

- zvýšení povědomí o přírodním parku Hostýnské vrchy – chybějící a dosluhující 
značení, narušování režimu (čtyřkolkami, motorkáři, apod.), 

- při řešení projektů jsou častým problémem vlastnictví a nájmy k řešeným objektům, 
- nejasnosti ohledně nového Občanského zákoníku – pravidla fungování spolků, 

novinky ve vlastnictví, atd., 
- měkké projekty, které zřejmě budou podporovány prostřednictvím MAS – Jak bude 
řešena udržitelnost? Kontroly a efektivita ? Možnosti kombinace dotačních zdrojů? 
Časová náročnost projektů? 

- navržena možnost podpory nikoliv pouze akcí, ale i činnosti spolků. 
 
Jednání pracovní skupiny bylo ukončeno s tím, že jednotliví zástupci neziskových organizací 
budou nadále v kontaktu a budou shromažďovat projektové záměry, které by měly být 
zahrnuty do ISRÚ měly by se realizovat na území MASP v období 2014 – 2020.  


